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„Co dalej po 24 roku życia? Sytuacja osób z autyzmem z terenów wiejskich i małomiejskich.
Terapia przez całe życie” - to temat konferencji, jaką organizują 21 kwietnia w Centrum
Aktywności Lokalnej w Iławie dwa lokalne stowarzyszenia: "Iskierka Nadziei" - w
charakterze głównego organizatora i "Przymierze" - w charakterze współorganizatora.

We współorganizację wydarzenia zaangażowały się ponadto stowarzyszenia rodziców z różnych
powiatów województwa warmińsko-mazurskiego, pomorskiego i kujawsko-pomorskiego. Panelistami
konferencji będą rodzice osób z autyzmem oraz doświadczeni terapeuci pracujący z dorosłymi
osobami z autyzmem. Głos zabierze także prawnik Fundacji Synapsis.

Patronat honorowy nad konferencją objęli Wicemarszałek Senatu RP Bogdan Borusewicz, Starosta
Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski i Burmistrz Miasta Iławy Dawid Kopaczewski
oraz Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezin.

Zaproszone będą władze samorządowe z województwa warmińsko-mazurskiego, pomorskiego i
kujawsko-pomorskiego oraz władze wyższych szczebli, które zajmują się tematyką osób
niepełnosprawnych. 



Trudności z dostępem do pomocy po 24. roku życia - ta wielka bolączka osób borykających się z
autyzmem będzie głównym tematem konferencji.

- Ma ona na celu przedstawienie sytuacji dorosłych osób z autyzmem po
ukończeniu 24. roku życia (czyli po zakończeniu edukacji szkolnej) i jej
głównych problemów, tj. braku kontynuacji terapii z powodu odpowiednio
wykształconych terapeutów, braku odpowiednio dostosowanych placówek, braku
świadomości społeczeństwa, a przede wszystkim braku systemu mieszkalnictwa
dla dorosłych osób z autyzmem - wymieniają Małgorzata Zając, wiceprezes "Iskierki
Nadziei" i Marta Mróz ze Stowarzyszenia "Przymierze". - Szczególnie trudna sytuacja
ma miejsce na terenach wiejskich i małomiejskich, ponieważ dostęp do
niezbędnych form pomocowych dla tej grupy jest znacząco ograniczony, a wielu
przypadkach wręcz niemożliwy.

Organizatorzy wydarzenia serdecznie zapraszają wszystkich zainteresowanych powyższą tematyką,
w tym zwłaszcza środowisko rodziców osób niepełnosprawnych, do udziału w konferencji. 
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